
はじめに
　日頃、皆さまには格別のご愛顧をいただき厚くお礼申しあげます。
　JA晴れの国岡山は、情報開示を通じて経営の透明性を高めるとともに、皆さまのご理
解を一層深めていただくために、主な事業の内容や組織概要、経営の内容などをまとめた

「ディスクロージャー 2025」を作成いたしました。
　当JAの事業・活動を更にご利用・ご参画いただくための一助として、ぜひご一読くだ
さいますようお願い申しあげます。
　今後とも一層のご理解とご支援を賜りますようお願い申しあげます。

令和7年7月　晴れの国岡山農業協同組合

（注）本誌は、農業協同組合法第54条の3に基づいて作成したディスクロージャー誌です。

ＪＡ晴れの国岡山について
　令和2年4月1日に岡山県内の8JA（JA岡山東、JA岡山西、JA倉敷かさや、JAびほく、JA阿新、
JAまにわ、JAつやま、JA勝英）が合併し、「JA晴れの国岡山」として誕生しました。
　県北部は蒜山高原や那岐山などの中国山地を望む山間部、県南部は瀬戸内海に面した
沿岸地帯と気候の変化に富み、旭川、吉井川、高梁川の三大河川による豊かな水と肥沃な
土、「晴れの国」とも呼ばれるほど晴れの日が多い気候にも恵まれ、米、果物、野菜、花き、
畜産など、多種多様な農業を営んでいます。

令和7年3月31日現在

組 合 員 数 ：138,412人

本 店 所 在 地 ：〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島1510-1

役 員 数 ：53人

出 資 金 ：250億8,186万円

職 員 数 ：2,692人

総 資 産 ：1兆3,819億8,516万円




